

**COMPTE RENDU SOMMAIRE DU
CONSEIL MUNICIPAL DU 14 DECEMBRE 2007**

Date de convocation	L'an deux mil sept Le 14 décembre à vingt heures trente
7 décembre 2007	Le Conseil Municipal légalement convoqué (article L 2121-11 du Code Général des Collectivités Territoriales) s'est réuni à la Mairie en séance publique sous la présidence de Pierre CARASSUS, Maire
Date d'affichage	En exercice : 33
7 décembre 2007	Étaient présents : Pierre CARASSUS, Guy PESTY, Claudine ADNOT, Ginette MOREAU, Paul ANIES, Jean-Louis MASSON, Josette GUYARD, Alain TAFFOUREAU, Jeannette MEJANE, Anselme MALMASSARI, Pierre HERRERO, Danielle HANNOUN, Jacqueline CHEVIYER, Corinne MAGNIFICO, Jean-François CHALOT, Robert ROBLIN, Henri de MEYRIGNAC, Michel PRUVOST, Liliane MARGUERITE, Jean Jacques HOVELYNCK, Madeleine CREPATTE, Clodi PRATOLA, Denise LANGLOIS, Palmyre DEBOSSU (24)
Nombre de Conseillers	Absents ayant donné pouvoir : Raoul EYZAT à Claudine ADNOT, Brigitte BERLAN à Jean Louis MASSON, Bernard CHABROLLE à Guy PESTY, Nadine DALLONGEVILLE à Josette GUYARD, Jean-Claude CARON à Palmyre DEBOSSU, Nathalie LEVASSEUR 0 Clodi PRATOLA (6)
En exercice : 33	Absent : Caroline ROUSSE, Nadine CAFFIAUX, Olivier BEAL (3)
Présents : 24	Paul ANIES a été élu secrétaire de séance.
Votants : 30	

ORDRE DU JOUR

1. Désignation du secrétaire de séance
2. Approbation des procès verbaux du 28 juin et du 13 septembre

INTERCOMMUNALITE

- 3 Adhésion de communes au SISEM
- 4 Modification des statuts du SISEM

URBANISME – TRAVAUX COMMUNAUX – MARCHES PUBLICS

- 5 Dénomination nouvelle voie de la ZA à l'Entrée de ville
- 6 Contrat d'assurance des risques statutaires
- ~~7 Contrat d'exploitation de relais de téléphone mobile~~
- 8 Tarifs d'occupation du domaine public

FINANCES COMMUNALES & MARCHES PUBLICS

- 9 Décision modificative n° 2 budget communal
- 10 Versement subvention du conseil général : classes de découvertes
- 11 Admission en non-valeur
- 12 Durée d'amortissement « subvention d'équipement versées »
- 13 Redevance d'occupation du domaine public – distribution de gaz
- 14 Indemnisation sinistre

- 15 Tarification signalétique des commerçants
- 15b Attribution d'une bourse au projet

PERSONNEL

- 15c Modification du tableau des effectifs

ENFANCE

- 16 Tarification classes de découvertes

AFFAIRES SOCIALES

- 17 Prime de naissance

JEUNESSE

- 19 Frais de transport intervenant Université de Parents

REMERCIEMENTS

QUESTIONS DIVERSES

07.157 - Désignation du secrétaire de séance

A L'UNANIMITE, DESIGNNE Paul ANIES en qualité de secrétaire de séance.

07.158 - Approbation des procès verbaux des conseils municipaux des 28 juin et 13 septembre 2007

A L'UNANIMITE, moyennant rectification du procès verbal du 13 septembre 2007 concernant la délibération n° 07.120 qui n'a pas été adoptée à l'unanimité mais à la majorité absolue avec 5 abstentions émanant de Mmes LEVASSEUR, LANGLOIS, DEBOSSU et MM. PRATOLA, CARON.

07.159 - adhésion des communes de Féricy et Machault au SISEM

A L'UNANIMITE, APPROUVE la modification des statuts du Syndicat Intercommunal du secteur électrique de Melun.

07.160 - modifications des statuts du SISEM

A L'UNANIMITE, APPROUVE la modification des statuts du Syndicat Intercommunal du secteur électrique de Melun.

07.161 - dénomination nouvelle voie de la ZA à l'Entrée de Ville

DENOMME à l'Entrée de ville la voie et la nouvelle zone d'activité:

- rue de la Plaine de la Croix Besnard
- Zone d'activité de la croix Besnard.

Le vote a lieu à main levée et donne le résultat suivant :

POUR : 25

Contre : 0

Abstention : 5 (*Mmes LEVASSEUR, LANGLOIS, DEBOSSU - MM. PRATOLA, CARON*)

07.162 - Contrat d'assurance des risques statutaires

A L'UNANIMITE

CHARGE le centre de gestion de souscrire pour son compte des conventions d'assurance couvrant les risques statutaires du personnel auprès d'une compagnie d'assurances agréée, cette démarche pouvant être entreprise par plusieurs collectivités territoriales intéressées selon le principe de la mutualisation.

Les caractéristiques de ces conventions seront les suivantes :

Durée du contrat : 4 ans à effet du 1^{er} janvier 2009

Régime du contrat : capitalisation

AUTORISE Monsieur le Maire à signer les conventions en résultant

07.163 - tarification pour occupation du domaine public

A L'UNANIMITE,

ACCEPTTE d'instituer une tarification pour les commerçants stationnant sur le domaine public

FIXE la tarification suivante :

Stationnement régulier : tarification mensuelle (*un stationnement hebdomadaire*)

- Emplacement sur trottoir ou parking 40 €
- Emplacement sur domaine privé mais avec branchement sur réseau public 10 €

Stationnement ponctuel : tarification journalière

- Stationnement occasionnel 10 €
- Camion de vente de matériel 50 €
- Emplacement place des Fêtes : cirque, fête foraine (l'ensemble) 100 €

07.164 - : Décision modificative n° 2 – Budget Communal.

Il est demandé au Conseil Municipal de modifier les articles suivants :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011	211	60632	3	- 250,00	Petit équipement
011	212	60632	3	-3 235,00	Petit équipement
011	213	60632	3	- 600,00	Petit équipement
011	213	6067	3	- 200,00	Fournitures scolaires
TOTAL CHAPITRE 0 11				- 4 285,00	
012	O201	64111	50	8 500,00	Rémunération principale
012	O202	64111	50	11 500,00	Rémunération principale
012	311	64111	50	26 000,00	Rémunération principale
012	644	64111	50	30 500,00	Rémunération principale
012	820	64111	50	12 500,00	Rémunération principale
012	O201	64168	50	15 500,00	Autres emplois d'insertion
012	O202	64168	50	12 000,00	Autres emplois d'insertion

012	2552	64168	50	18 000,00	Autres emplois d'insertion
012	813	64168	50	15 500,00	Autres emplois d'insertion
012	O201	6451	50	11 500,00	Cotisations à l'URSSAF
012	O202	6451	50	1 500,00	Cotisations à l'URSSAF
012	644	6451	50	3 000,00	Cotisations à l'URSSAF
012	O201	6453	50	5 500,00	Cotisations Caisses de retraite
012	O202	6453	50	4 500,00	Cotisations Caisses de retraite
012	311	6453	50	8 000,00	Cotisations Caisses de retraite
012	644	6453	50	19 000,00	Cotisations Caisses de retraite
012	820	6453	50	4 000,00	Cotisations Caisses de retraite
012	022	64731	50	- 18 247,00	Allocations chômage
012	112	64731	50	- 6 631,00	Allocations chômage
012	30	64731	50	- 744,00	Allocations chômage
012	644	64731	50	- 5 000,00	Allocations chômage

TOTAL CHAPITRE 0 12 176 378,00

65	90	6574	14	5 000,00	Subventions fonct. Associations
65	314	658	8	2 100,00	Charges div. gestion courante

TOTAL CHAPITRE 65 7 100,00

022	01	022	1	6 920,00	Dépenses imprévues
-----	----	-----	---	----------	--------------------

TOTAL CHAPITRE 022 6 920,00

023	01	023	14	- 7 635,00	Virement section d'investissement
-----	----	-----	----	------------	-----------------------------------

TOTAL CHAPITRE 023 -7 635,00

TOTAL DES DEPENSES 178 478,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT
RECETTES

013	O201	6419	1	66 378,00	Rembt sur rémunérations de personnel
-----	------	------	---	-----------	--------------------------------------

TOTAL CHAPITRE 013 66 378,00

70	314	7062	8	2 100,00	Redevance droits culturels
70	816	70323	16	4 727,00	Redevance occupation du domaine public

TOTAL CHAPITRE 70 6 827,00

73	01	7381	14	69 000,00	Taxe additionnelle aux droits de mutation
----	----	------	----	-----------	---

TOTAL CHAPITRE 73 69 000,00

74	O201	74718	1	6 500,00	Participations autres
74	O2274718	1		6 000,00	Participations autres
74	421	74718	1	15 000,00	Participations autres
74	823	74718	1	13 500,00	Participations autres

TOTAL CHAPITRE 74 41 000,00

75 816 757 16 - 4 727,00 Redevances versées par les fermiers

TOTAL CHAPITRE 75 - 4 727,00

TOTAL DES RECETTES 178 478,00

SECTION D' INVESTISSEMENT
DEPENSES

21	211 2188	3	250,00	Autres matériels
21	212 2183	3	805,00	Matériel informatique
21	212 2184	3	974,00	Mobilier
21	212 2188	3	1 456,00	Autres matériels
21	213 2183	3	800,00	Matériel informatique
21	821 2152	2	2 700,00	Installations de voirie

TOTAL CHAPITRE 21 6 985,00

204 822 20415 2 3 505,00 Subventions d'équipement versées

TOTAL CHAPITRE 204 3 505,00

O41	01	2112	14	20 000,00	Terrains de voirie
O41	01	2313	14	3 932,00	Constructions

TOTAL CHAPITRE 041 23 932,00

TOTAL DES DEPENSES 34 422,00

SECTION D' INVESTISSEMENT
RECETTES

O24	01	024	2	15 000,00	Produits des cessions d'immobilisations
O24	01	024	16	3 125,00	Produits des cessions d'immobilisations

TOTAL CHAPITRE 024 18 125,00

O41	01	1328	14	20 000,00	Autres subventions
O41	01	238	14	3 932,00	Avances versées sur commandes

TOTAL CHAPITRE 041 23 932,00

021 01 021 14 - 7 635,00 Virement section de fonctionnement

TOTAL CHAPITRE 021 - 7 635,00

TOTAL DES RECETTES 34 422,00

Le vote a lieu à main levée et donne le résultat suivant :

POUR : 25

Contre : 0

Abstention : 5 (Mmes LEVASSEUR, LANGLOIS, DEBOSSU - MM. PRATOLA, CARON)

07.165 Versement subvention du Conseil Général aux classes de découvertes – Année 2006-2007

A L'UNANIMITE,

AUTORISE le reversement de la subvention allouée par le Conseil Général aux coopératives scolaires des écoles Romain Rolland, Beuve et Gantier et Gaston Dumont pour l'aide à la réalisation de classes de découvertes pour l'année 2006-2007.

07.166 - Admission en non valeur – Monsieur BAKKAR RIDHA

A L'UNANIMITE, DECIDE d'accepter l'admission en non valeur pour un montant de 1,00 €

07.167 - Durée d'amortissement « Subventions d'équipement versées ».

Fixe la durée d'amortissement des subventions d'équipements versées :

- Subventions d'équipement versées à un organisme privé 5 ans
- Subventions d'équipement versées à un organisme public 15 ans

Le vote a lieu à main levée et donne le résultat suivant :

POUR : 25

Contre : 0

Abstention : 5 (*Mmes LEVASSEUR LANGLOIS, DEBOSSU - MM. PRATOLA, CARON*)

07.168 - Redevance d'occupation du domaine public par les ouvrages de distribution de gaz.

A L'UNANIMITE, ADOPTE les propositions qui lui sont faites concernant la redevance d'occupation du domaine public par les ouvrages des réseaux publics de transport et de distribution de gaz.

07.169 - Indemnisation à verser suite à sinistre

A L'UNANIMITE, ACCEPTE la proposition d'indemnisation proposée par la compagnie SMACL, dans le cadre du sinistre pour un montant de 279,10 euros TTC.

07.170 - tarif de la signalétique des commerçants

FIXE ainsi les tarifs biennaux de la signalétique proposée à tous les commerçants qui exercent une activité sur la commune :

- Les deux 1^{ères} lattes : 190 € l'unité
- Le 3^{ème} latte : 150 €
- À partir de la 4^{ème} : 100 € l'unité

Le vote a lieu à main levée et donne le résultat suivant :

POUR : 25

Contre : 0

Abstention : 5 (*Mmes LEVASSEUR, LANGLOIS, DEBOSSU - MM. PRATOLA, CARON*)

07.171 - attribution d'une bourse au projet « Bidibule »

A L'UNANIMITE, DECIDE d'attribuer à l'association « Fils à la main » une bourse au projet de trois cents euros en vue de créer le spectacle « Bidibule ».

07.172 - modification du tableau des effectifs : trois postes de rédacteur et un poste d'animateur

MODIFIE le tableau des effectifs :

du cadre d'emploi des rédacteurs

Grade : Rédacteur

Existant : 7 (dont un vacant qui sera pourvu dans le cadre de la promotion interne)

Nouveau : 10

du cadre d'emploi des animateurs

Grade : Animateur

Existant : 5

Nouveau : 6

Le vote a lieu à main levée et donne le résultat suivant :

POUR : 25

Contre : 0

Abstention : 5 (*Mmes LEVASSEUR, LANGLOIS, DEBOSSU - MM. PRATOLA, CARON*)

07.173 - Adoption des tarifs des classes de découvertes des Écoles Élémentaires de la Commune

A L'UNANIMITE, ADOPTE les tarifs des classes de découvertes des Écoles Élémentaires de la Commune

07.174 - prime naissance à partir du 3^{ème} enfant et suivants

A L'UNANIMITE, CONFIRME que la prime de 160 € est versée aux habitants de la commune pour la naissance d'un troisième enfant et suivants.

07.175 - Frais de transport intervenant Université de Parents

A L'UNANIMITE, AUTORISE le versement d'une somme forfaitaire de 60 euros pour participer aux frais de transport de M. André AGARD-MARECHAL.

07.176 – Remerciements

L'association « les enfants protégés » remercie le conseil municipal pour son soutien à la soirée « Handi...cap d'être star ».

07.177 – Questions diverses

Sans objet

Pour extrait délivré conforme au registre
Fait à VAUX LE PENIL, le 17 décembre 2007
Le Maire,